会   議   録

会 議 名 令和６年度第１回利根沼田地域定住自立圏推進協議会

開催日時 令和６年８月１９日（月） １4時５２分～１５時０５分

開催場所  利根沼田文化会館３階第１会議室

出 席 者 ○出席者
沼田市：星野市長、青栁総務部長
片品村：梅澤村長、狩野むらづくり観光課長
川場村：外山村長、小菅むらづくり振興課長
昭和村：髙橋村長、加藤企画課長
みなかみ町：阿部町長、小池企画課長

○事務局
沼田市：角田企画政策課長、河内政策推進係長、鈴木主査

配布資料 【資料１－１】令和６年度第１回利根沼田地域定住自立圏共生ビジョン懇談会会議録

【資料１－２】利根沼田地域定住自立圏共生ビジョン懇談会委員名簿

【資料２－１】利根沼田地域定住自立圏連携事業に関する調書

【資料２－２】利根沼田地域定住自立圏の形成に関する協定の一部を変更する協定書（案）

【資料２－３】利根沼田地域定住自立圏共生ビジョン変更（案）

【資料３－１】利根沼田地域定住自立圏連携事業進捗状況一覧

【資料３－２】共生ビジョン KPI効果検証(一覧)調査票

【資料３－３】進捗状況がＣまたはＤとなった取組について

会議次第 １ 開会 沼田市企画政策課長

２ 挨拶 会長（沼田市長）

３ 議題 （進行：会長） ＜説明：事務局＞

（１） 令和６年度第１回利根沼田地域定住自立圏共生ビジョン懇談会の結果について

【資料１－１】【資料１－２】

（２） 利根沼田地域定住自立圏形成協定の一部変更（案）及び利根沼田地域定住自

立圏共生ビジョンの変更（案）について

【資料２－１】【資料２－２】【資料２－３】

（３） 利根沼田地域定住自立圏共生ビジョンに基づく連携事業の進捗報告について

【資料３－１】【資料３－３】【資料３－３】

４ その他

５ 閉会 沼田市企画政策課長

会

議

内

容

(1)

会

議

経

過

３（１）議題について報告があった。
（２）議題について審議した。
（３）議題について報告があり、内容について審議した。

４ 事務局から、共生ビジョンの変更について説明があった。

(2)
結

論

３（１）共生ビジョン懇談会の結果について確認された。

（２）原案のとおり決定された。

（３）事業の進捗状況を受け、引き続き推進していくことが確認された。
４ 本会議において決定した内容を反映し、形成協定の一部変更協定を９月議会に

上程することが確認された。